

Styrets beretning for 2009 Norsk Bridgeforbund

Virksomheten

Forbundet har vært preget av jevn aktivitet i 2009 hvor Styret har hatt spesiell fokus på rekruttering og opplæring, IT utvikling, tilbudssiden samt å tilrettelegge for en mer effektiv organisasjon for fremtiden.

NBF har de siste år opplevd en eventyrlig sportslig suksess, men utfordringen er å videreutvikle tilbud som medlemmene og klubbene etterspør. Styret har derfor samlet våre virksomheter i tre sentrale utvalg og ny utvalgstruktur var klar i løpet av høsten. Utvalgene er oppnevnt og, i nært samarbeid med administrasjonen - vil de stå sentralt i å utforme og gjennomføre handlingsplaner for sine fagområder i samsvar med vedtak fattet av bridgetinget.

Utvalg for medlemskontakt har et omfattende arbeidsområde som innebærer bedre kontakt mellom forbund – krets – klubb samt ansvar for rekruttering og opplæring.

I samsvar med vedtak på bridgetinget 2008 har Styret tilrettelagt for ny medarbeider (i engasjement) som tiltrådte 1.4.09. Det er nedlagt et omfattende arbeid som Styret forventer vil begynne å gi avkastning i økte medlemstall fra 2010.

Utviklingen på medlemsfronten isolert i 2009 var negativ med 360 medlemmer, men Styret opplever en rekke positive signaler og lokale tiltak som gir grunnlag for optimisme.

Etter 4 år overrakte NBF sommeren 2009 lederskapet i NBU til våre danske naboer. I nordisk sammenheng er utvilsomt samarbeidet om felles opplæringsmaterieil et høydepunkt og NBF introduserte den nye undervisningsserien "Lær bridge" høsten 2009. Totalt utvikles fire bokpakker og introduksjonstilbudet med Lær bridge 1 fikk en meget positiv mottakelse.

NBF har også ansvaret for utvikling av den nordiske nettbaserte klubben bbo.nordic som ventes lansert høsten 2010.

Internasjonalt var det 2009 også mye å glede seg over med bl.a. første dobbeltseier (Damer og Åpen klasse) i Nordisk Mesterskap i Finland i juni samt at et norsk lag vant EM-gull i mixlag. Det var også store forventninger til det norske laget i VM i Brasil og Bermuda Bowl endte med et knepent kvartfinaletap mot Kina i Sao Paolo.

Det gror godt i norsk bridge og Styret utvikler derfor et eget program for elitespillere.

Turneringsvirksomheten viste en svak oppgang i 2009 og det samme gjaldt festivalen på Lillehammer. Som vanlig var også juniorleiren i forkant av Norsk Bridgefestival godt besøkt og tiltaket med utdanning av bridgelærer i sammenheng med festivalen er blitt en suksess som skal følges opp.

Styret legger vekt på organisasjonsutvikling, men erkjenner at det er vanskelig å få oppslutning om slike tiltak i en tid hvor tillitsvalgte må prioritere sin bruk av fritid. En samling for klubb- og tillitsvalgte i Tromsø måtte bl.a. kanselleres pga manglende

oppslutning til tross for at alle de fem nordligste kretsene viser en nedgang i medlemstall.

Styret anser IT utvikling som sentral for forbundets fremtid og det er utarbeidet en ny IT strategi som ble vedtatt på siste styremøte før jul. Fremdriftsplaner er utarbeidet og målsetningen er en webbasert løsning som gjennomføres i flere faser. Lanseringen av nye hjemmesider var første fase og arbeidet med videre utvikling er i godt gjenge etter at samarbeidet med DBF ble avsluttet høsten 2009.

Styret er opptatt av å bedre NBFs informasjonsvirksomhet og har avklart bedre sammenheng mellom hjemmesidene og medlemsbladet samt dialog bl.a. med Bridge i Norge (BIN) for at bridgeinteresserte skal få et bedre tilbud.

Samtidig er det nedlagt et større arbeid for å få større oppmerksomhet om bridge og særlig er samarbeidet med Nettavisen gledelig.

En rekke bridgeklubber fikk i 2009 glede av det nye tilbudet fra Norsk Tipping og rundt 500 000 kroner tilfalt klubbdrift fra Grasrotandelen.

Økonomistyringen i NBF er god og 2009 ble gjort opp med overskudd på kr 268.762,- mot budsjettert overskudd på kr 209.179,-. Handlingsplanens målsetning om egenkapital over 4 millioner kroner er nå oppnådd (4,1 mill) og det er ingen merknader fra revisor eller kontrollkomité.

Styret anser at forbundet har et godt grunnlag for den videre drift og utvikling av Norsk Bridgeforbund.

Resultatutvikling de siste fem år:

	2009	2008	2007	2006	2005	2004
Årsresultat	268.762	132.198	(36.267)	539.152	586.881	875.846
Egenkapital	4.138.885	3.870.123	3.737.922	3.774.189	3.235.040	2.646.146

Styret arbeider målrettet for å realisere målsetningene som er etablerte i Handlingsprogrammet 2009 – 2012 og Styrets arbeid kan følges direkte på egen side på forbundets hjemmesider.

Medlemsutvikling

Ved årsskiftet hadde NBF registrert 9 355 medlemmer – en nedgang fra 9 715 siste år.

Antall K-medlemmer ligger stabilt rundt 500, men det er bekymringsfullt at antall juniormedlemmer ligger under 200. Dette underbygges bl.a. av vanskeligheten ved å opprettholde en egen bridgeklubb i det store universitetsmiljøet i Oslo.

Antall klubber synker naturlig og medlemsklubber i NBF pr. 31.12.2009 er 418.

Forbundskontoret

Kontorets bemanning ble 1. april 2009 øket med ansettelse av konsulent i 2 års engasjement. Stillingen er viktig for forbundet og det lå en omfattende seleksjonsprosess til grunn for ansettelsen. Med opplæring og rekruttering som arbeidsområder mangler det ikke på oppgaver og det er utarbeidet en omfattende handlingsplan som

følges opp løpende. Stillingen medfører stor kontaktflate med klubbene rundt i landet samt profilering og mediekontakt.

I samsvar med Styrets reorganisering av utvalgsstrukturen har kontoret også en medarbeider som arbeider med hvert sitt utvalg. Dette er en effektiv og rasjonell måte å organisere driften av forbundet på, vi får enda bedre kapasitetsutnyttelse samt klart definerte ansvarsområder.

IKT har hatt mye oppmerksomhet og nye hjemmesider ble lansert i januar 2009. Vårt mangeårige samarbeid med DBF på IT siden ble avsluttet høsten 2009 etter at det viste seg at DBF bestemte seg for å avslutte all utvikling av nåværende IT løsninger. Ny IT strategi er fastlagt og arbeidet med å implementere løsningene er i gang med firmaet Eight Communication AS som sentral samarbeidspartner. Vi utvikler en webbasert løsning hvor administrasjonsdelen er supplert med turneringsregnskap, tilpasset for bruk av bridgemate med webservices for bridge.no, kretser og klubber. Diskusjonsforum, personlige sider etc. er en del av løsningene som introduseres i løpet av 2010.

Siden 2003 har forbundet hatt en velordnet økonomi, men med knappe marginer er det nødvendig med stram styring. I forbindelse med den årlige innkreving av medlemskontingent opplever kontoret en rekke problemer, og merarbeid – fordi mange klubber ikke respekterer at samtlige medlemmer i klubben skal stå tilsluttet forbundet. Problematikken er ved flere anledninger diskutert i Styret som erkjenner at manglende sanksjonsordninger fører til status quo.

Markedsføringen av Bridge for Alle konseptet ga NBF muligheter for profilering i nye media og stimulerte interessen for bridge i nye miljø. Styret innser at det tar tid og krefter å innarbeide nye konsept og vil evaluere Bridge for Alle tilbudene i 2010.

Det har gjennom året vært jevn produksjon ved kontoret, arbeidsmiljøet er meget godt og sykefraværet var ubetydelig gjennom 2009.

Kretsledermøtet 2009

Kretsledermøtet 2009 ble avholdt på Gardermoen i juni og av spesielle tema var det bl.a. Styrets presentasjon av sin nye strategi for å øke interessen for bridge som sto i fokus. I seminardelen diskuterte man hvordan strategien kan implementeres samt kretsenes rolle i markedsføring og gjennomføring av de nye konseptene. Møtet diskuterte også samvirket mellom forbund – krets – og klubb og referat fra seminardelen ligger ute på hjemmesidene.

Turnerings- og mesterpoengutvalg

Utvalget har bestått av Sigmund Ivar Bakke (leder), John Helge Herland, Jonill Storøy og Ivar Berg. Fra administrasjonen deltar Harald Skjæran i utvalgets saksbehandling.

Fra 2010 vil utvalget inngå i det nye Utvalget for turneringsvirksomhet sammen med bl.a. Lovutvalget. I første omgang vil dog utvalgene i praksis fortsette som før som underutvalg, men ny arbeidsform med ny fordeling av oppgaver vil komme plass i løpet av 2010.

Hoveddelen av utvalgets arbeid er sentrert rundt turneringsaktiviteten, med utsettelsessaker, håndtering av reglementer etc. De aller fleste saker blir behandlet av

administrasjonen i samarbeid med utvalgets leder, mens tyngre saker blir behandlet av hele utvalget via E-post.

Det har vært enkelte endringer i turneringsreglementet. Det mest vesentlige for sesongen 2009-2010 er at det er åpnet for å spille NM Semifinale med færre spill slik at det er mulig å arrangere turneringen over en dag. Det var også første sesong der seriemesterskapet for damer ble arrangert uten sluttspill.

Også mesterpoengreglementet har vært gjennom en mindre revisjon.

Reglementet for spillerlisens og reisereglementet fungerer tilfredsstillende. Det er gjort noe forenkling/klargjøring i forhold til sparte reisekostnader ved bruk av billige billetter / egn bil.

Generelt sett det har vært om lag samme deltakelse i NBFs turneringer som i fjor. Økonomien i turneringsvirksomheten er tilfredsstillende selv om enkeltturneringer trekker ned, og turneringsvirksomheten inklusive administrasjonskostnader går i tråd med handlings- og økonomiplan i balanse.

Norsk Bridgefestival ble som tidligere år arrangert på Lillehammer. Det var en liten oppgang i deltakelsen. Pga. andre arrangement på Lillehammer måtte man forskyve festivalen en dag til søndag-søndag, noe avslutningsturneringen NM Lag nok led under. Festivalprogrammet ble ellers holdt uforandret fra året før. Verken Veteran lag eller Damer lag hadde nok deltakere til NM-status (20) og det er vedtatt å endre turneringene til endags turneringer uten NM-status. For neste år er sideturneringstilbudet utvidet kraftig – med håp om at Festivalen vil være attraktiv for et bredere spillersegment.

Arrangementet av festivalen var et løft fra tidligere år, selv om det alltid er rom for forbedring på enkelte områder. Et grundig forarbeid gjorde at ikke minst at hotell og logistikk ble løftet. Det rent arrangementstekniske fungerte generelt svært godt, med unntak av en beklagelig "glipp" i IMP-turneringen.

BBO-overføringer har vært brukt både i forbindelse med festivalen, NM for Klubblag og Seriemesterskapet 1. divisjon – med meget god respons. Ikke minst gir dette god publisitet for norsk bridge verden over og mange er imponert over den raske resultatservicen – noe vi i dag tar for gitt i Norge, men som slett ikke er gitt i turneringer verden over. Det er imidlertid en økonomisk utfordring – det er slutt på den tiden slikt kunne tas på ren dugnad.

Seriemesterskapet fungerer tilfredsstillende, med omtrent samme deltakelse som tidligere år. Dog sliter vi med å få rammene rundt toppdivisjonene løftet helt dit vi vil ha dem – det må ses på både arrangementsstøtten for de mer krevende arrangementene og hvordan de kan organiseres.

Sjablongprinsippet for arrangementstøtte fungerer ellers generelt etter hensikten og de aller fleste arrangement har vært av tilfredsstillende kvalitet.

Seriemesterskapet for damer ble lagt om til et rent regionmesterskap uten finalespill. Deltakelsen sank noe, men forhåpentligvis vil dette bedre seg. Økonomisk er nå arrangementet innenfor forsvarlige økonomiske rammer.

Bedriftsmesterskapet sliter fortsatt med deltakelsen.

NM for klubblag hadde om lag samme deltakelse som i fjor.

Finalen i NM for klubblag i Lyngdal var en arrangementsmessig suksess, med gode lokaler og god gjennomførelse. Noen tekniske problemer trakk dessverre ned, men ble heldigvis godt oppveid av den utmerkede rammen arrangementet ellers hadde.

Innkrevning av mesterpoeng gjennom SparTi fungerer greit. Antall spillerlisenser holder seg på tidligere nivå. Mesterpoeng og lisens gir et meget verdifullt bidrag til NBFs økonomi.

Det er et økende antall saker i forhold til håndtering av NBFs turneringsbestemmelser. Det er nok riktig å si at TMU sliter noe i forhold hvor restriktiv man skal være med dispensasjoner. Særlig i forhold til bruk av spillere tilhørende andre lag som stedfortredere og utsettelsessøknader er det tendenser til utglidning og man vil ha en prinsipiell diskusjon om hvilken vei man skal fortsette – enten bør man gi lettelser i regelverket eller så bør man stramme til dispensasjonspraksis. Det er uheldig dersom man til stadighet gir dispensasjoner fra regelverket – ikke minst med tanke på likebehandling.

Utvalg for internasjonal representasjon

Utvalget har i 2009 bestått av Inger Hjellemarken (leder), Sten Bjertnes (UK åpen klasse), Geir Olav Tislevoll (UK damer) og Lars Eide (UK U-26 og U-21)

Utvalget har hatt et fysisk møte og for øvrig har sakene vært håndtert via e-post.

2009 ble også et godt år internasjonalt for Norsk Bridgeforbund. Det var stor norsk deltakelse i det åpne EM i Italia i juni der det også ble flere gode resultater.

Nordiske mesterskap

Nok en gang leverte våre lag utmerkede prestasjoner med to titler og et sølv. De norske damene forsvarte sin tittel fra mesterskapet på Lillehammer i 2007.

- Junior på Island i påsken: **SØLV**
Norges lag: Erik Berg – Lars Arthur Johansen og Steffen Fredrik Simonsen – Erlend Skjetne med Lars Eide som npc.
- Damer i Finland første helg i juni: **GULL**
Norges lag: Tonje Brogeland – Tone Torkelsen Svendsen, Ann Karin Fuglestad – Marianne Harding og Marianne Homme – Siv Thoresen med GeO Tislevoll som npc.
- Åpen klasse i Finland første helg i juni: **GULL**
Norges lag: Espen Erichsen – Jon-Egil Furunes, Glenn Grøtheim (pc) – Ulf Tundal og Rune Hauge – Tor Helness.

EM for ungdomslag

Denne gangen ble EM arrangert i Romania i første halvdel av juli. Det ble konkurrert i tre klasser: De åpne klassene U-26 og U-21 (for både jenter og gutter) samt Jenter U-26. Nok en gang gjorde de norske lagene en god innsats og kvalifiserte seg for spill i VM i Philadelphia i oktober 2010. Jentene (som for en stor del hadde skaffet seg midlene til deltakelse i EM selv) slet litt lenger ned på tabellen.

- Junior (U-26): **BRONSE**
Norges lag: Erik Berg – Espen Lindqvist, Håkon Bogen – Lars Arthur Johansen og Steffen Fredrik Simonsen – Erlend Skjetne med Lars Eide som npc og Gjermund Rekstad som coach.

- Ungdom (U-21): **4. plass**
Norges lag: Harald Eide – Kristian B. Ellingsen, Mats Eide – Vemund Vikjord og Tor Eivind Grude – Kristoffer Hegge med Lars Eide som npc og Virginia Chediak som coach.
- Jenter (U-26): **10. plass**
Norges lag: Anita Evertsen – Reidun Margrethe Hansen, Mari Fonkalsrud – Inger Anne Hagen og Liv Marit Grude – Marita Haugan Røberg med Lars Eide som npc og Virginia Chediak som coach.

VM for nasjonslag

Norge kom til Bermuda Bowl (VM åpen klasse) i Sao Paulo i Brasil i september som tittelforsvarere og regjerende europamestere, men uten Geir Helgemo – Tor Helness var nok ikke laget blant de heteste favorittene.

- VM åpen klasse: **5. – 8. plass**
Norges lag: Per Erik Austberg – Erik Sælensminde, Boye Brogeland – Espen Lindqvist og Glenn Grøtheim – Ulf Tundal med Sten Bjertnes som npc og Harald Skjæran som coach.

Norge spilte glimrende i den innledende Round Robin og ble nr. 2 etter Italia. I kvartfinalen ble Kina for sterke etter en meget dårlig norsk første dag. En glimrende sistesesjon var ikke nok til å ta igjen det tapte, og vi endte 2,5 IMP bak.

Andre internasjonale resultater

I åpent EM deltok mange norske bridgespillere og med mange bra resultater. Vi tar med

- Åpent EM, mix lag: **GULL**
Gunn Tove Vist – Rune Hauge, Anna Malinowski – Erik Sælensminde sammen med det bulgarske paret Desislava Popova – Geourgiev Gunev.
- VM Transnationals åpen klasse: **GULL til lag Zimmermann**
På dette laget spilte Geir Helgemo og Tor Helness som var med å sørge for å plassere Norge på toppen også i Brasil.

Norsk Bridgeforbund var også representert med et juniorlag i invitasjonsturneringen White House International Juniors i Amsterdam i mars uten å nå opp denne gangen.

Utvalg for rekruttering og opplæring

Utvalget har bestått av Karl Olav Hansen (leder), Sven Olai Høyland, Randi Uttisrud og Allan Livgård.

Utvalget har avholdt et telefonmøte samt hatt kontakt på telefon og mail.

Utvalgsaktiviteten har vært rettet mot årets Bridgelærerseminar, hvor vi også var samlet i forbindelse med avvikling av dette. Utvalget vil videreføre igangsatte tiltak. Vi opplever en stadig større strøm av positiv tilbakemeldinger fra de ytre ledd. Selv om dette enda ikke har gjort seg utslag i større medlemstall, har vi stor tiltro til at arbeidet med å få til en strukturert plan for arbeidet med rekruttering og opplæring på sikt vil resultere i en økning av medlemstallet.

Utvalget var sentrale i avvikling av Organisasjonsdagene på Gardermoen som samlet mellom 10-12 deltakere til en diskusjonsgruppe som tok for seg rekruttering. Det har vært 2 store hovedsatsingsområde "Bridgelærerutdanning" samt utvikling av et nytt læremateriell "Fellesnordisk Standard for opplæring."

26 nye "bridgelærere" gjennomgikk kurset og fikk sin autorisasjon som bridgelærere under årets Bridgelærerseminar i forkant av Bridgefestivalen. Det er utarbeidet et omfattende kompendium til bruk i videre utdanning av bridgelærere, et kompendium som også Danmark nå tar i bruk. Dette er et område som videreføres av utvalget og det arbeides med nytt "bridgelærerkurs" i løpet av sommeren 2010. Bridgelærerutvalg videreføres med Sven Olai Høyland som leder.

Arbeidet med utvikling av nytt opplæringsmateriell på nordisk basis "Nordisk Bridge Standard." har vært en suksess. Vi har fått på plass et strukturert opplæringsmateriell fra folderen "bridge på 1,2,3". Lynkurset i bridge og opplæringsserien "Spill bridge". Bokpakke 1 og 2 i salg. Første måned bokpakke 1 var i salg ble det solgt 700 bøker av et opplag på 1.000. Bokpakkeserien vil bestå av 4 bøker der de 2 siste bokpakkene vil bli lagt ut for salg i løpet av høsten 2010.

Sven Olai og BAK har utarbeidet et intensivkurs tilpasset Universitet og Høyskoler. Intensivkurset (lynkurset) har vært avholdt på flere steder. Arbeidet med å innarbeide dette kurset i praktisk bruk vil bli videreført.

Juniorleiren i forbindelse med festivalen ble ledet av Lars Eide og som vanlig en stor suksess.

Det arbeides med Hjemmesiden til NBF der "lær å spille bridge" vil ha en sentral rolle med blant annet oversikt over kursaktiviteter rundt om i landet. På sikt skal denne hjemmesiden være vårt ansikt utad med lettfattelig informasjon, diskusjonsforum o. a. praktisk kontaktinformasjon.

Dette og tidligere utvalg har utarbeidet et omfattende materiell i forbindelse med metodikk for opplæring og rekruttering. Utfordringene er nå i å få strukturert det, samt å få dette til å virke i praktisk bruk i de ytre ledd.

I forbindelse med dette settes det i gang en mobiliseringskampanje rettet mot hvert enkelt medlem. Kampanjen "Vær en bridgevenn – verv en bridgevenn" skal slå til for fullt til høsten 2010, men er allerede lansert gjennom folderen "bridge på 1-2-3"

Rekrutteringsstrategi

Den nye organisasjonsmodellen gjør at vi får et nytt hovedutvalg som omfatter medlemskontakt, rekruttering og opplæring. Eva Flått har tatt på seg ansvaret for å lede det nye utvalget. Det er tatt organisasjonsmessige grep ved at en "spisser" begrepene i "bridge som en sosial aktivitet" og "bridge som sport". Hele organisasjonen vil være sentral i forhold til å tilrettelegge for rekruttering. Rekrutteringsstrategien skal ta for seg de ulike samarbeidsformene mellom utvalgene og organisasjonen tilpasset kapasitet og økonomiske rammer.

Den store "milepælen" i rekrutteringssammenheng fra NBF sin side har vært ansettelsen av Marianne Harding i et 2-årig engasjement. Hun er svært godt mottatt i hele organisasjonen. Viktigheten av en utvidelse av engasjementet er viktig og Utvalget vil være en pådriver for å få til dette.

Informasjon

En hovedoppgave er å bedre kommunikasjonen mellom de ulike ledd i organisasjonen. For å bedre denne er det en person ved kontoret som skal spesielt ta seg av oppgavene i forbindelse med organisasjon, kommunikasjon og rekruttering. Informasjonspyramiden må jobbes en del med slik at vi reelt for denne til å virke. Resultatene og tilbakemeldinger i forhold til kommunikasjon er varierende men ses på som svært viktig i det videre arbeid. Informasjonsstrategi må videreutvikles og en ser på muligheten for å utgi informasjon direkte til hvert enkelt medlem.

Utvalg for Norsk Bridgefestival

I februar 2009 gikk Astrid Steen Lybæk av som leder for festivalutvalget og Rune Handal tok over som leder. Samtidig sluttet Jan Petter Svendsen som leder av festivalen. I april ble Inger Hjellemarken ansatt som daglig leder av Norsk Bridgefestival. Fra og med september har Gunn Tove Vist fått i oppgave å være markedsansvarlig for festivalen. Hun ble også medlem i utvalget fra samme tidspunkt. Sigmund Bakke har vært medlem av utvalget hele året.

Årets festival var den 10. i rekken og ble – skal man tro på tilbakemeldingene – en godt gjennomført festival. Deltakelsen steg noe fra året før. Med en noe turbulent start på året med skifte av leder og i tillegg at festivalen nå startet en uke senere enn tidligere så bør man si seg fornøyd med en økning. På de fleste områder så kan man også si seg fornøyd med gjennomføringen av årets festival. Noen mindre problemer i tilknytning til internett var det, men ikke noe som påvirket gjennomføringen av selve festivalen.

Utvalg for Nordkalott samarbeid

Utvalget har bestått av Asbjørn Anthonsen (leder) og Svein Erik Bull.

Nordkalottmesterskapet ble arrangert for 7. gang, denne gang av svenskene i Haparanda.

Det deltok 36 par og spillere fra Norge tok de tre første plassene. Vinnere ble Alf Jensen og Thor-Erik Hoftaniska, Vadsø BK.

Haparanda BS skal ha ros for et godt gjennomført arrangement.

I 2010 vil Nordkalottmesterskapet bli arrangert av finnene i Rovaniemi.

Disiplinærkomiteen

Komiteen har i 2009 hatt åtte møter og behandlet fem forskjellige saker.

Den største saken var ved årets begynnelse avslutningen av "Klubblag-saken". Det har for øvrig vært rapportert få saker av alvorlig karakter. En sak endte med ni måneders utelukkelse fra turneringer på krets- og forbunds nivå. Tre spillere ble ikke ilagt forføyning etter rapport fra TL i NM-finalen for klubblag. To saker fant DK ikke å behandle da de ble betraktet som en feide mellom privatpersoner.

Lovutvalget

Utvalget består av Per Nordland (leder), Glenn Grøtheim, Ivar Berg og John Våge.

Utvalget har behandlet 19 saker

18 appeller hvorav 9 ble behandlet av et setteutvalg under Bridgefestivalen og 1 er oversendt til Sverige for behandling.

9 appeller tar utgangspunkt i varianter av feil forklaring med etterfølgende godt resultat

8 appeller handler om tenkepauser og bruken av dem med etterfølgende godt resultat

1 appell gjelder et protestert krav og den videre behandling av det.

Utvalget har foreslått 2 viktige regelendringer

1. Innføring av obligatorisk pause før det spilles fra blindemann i første stikk
2. Annonsering av betydningen av åpningen 1 NT og fargeåpning på 2-trinnet

Utvalget har ikke drøftet endringer i utvalgsstruktur og fortsetter som før inntil det kommer en offisiell beskjed.

Gardermoen 13. mars 2010
i styret for
Norsk Bridgeforbund

Jan Aasen
president

Per Watz
visepresident

Inger Hjellemarken
styremedlem

Sigmund I. Bakke
styremedlem

Allan Livgård
styremedlem

Karl Olav Hansen
styremedlem

Oddrun Godejord
styremedlem

NASJONALE ARRANGEMENT 2009**Norgesmesterskap****Par**

1. Tor Bakke – Jim Høyland, NBF Hordaland	964,82
2. Trond Hantveit, Sam Inge Høyland, NBF Oslo	924,41
3. Nils Kåre Kvangraven – Roar Voll, NBF Østerdal	878,02

Mixpar

1. Siv Thoresen – Geir Olav Tislevoll, Sørreisa BK/Sunnalsøra BK	2.820,00
2. Geir Engebretsen – Berit Svarem, BK Grand/Ski BK	1.594,75
3. Alf E. Andersen – Ingeborg Andersen, Lillehammer BK	1.503,73

Mixlag

1. Hommelomme: Egil Homme, Marianne Homme, Jo-Arne Ovesen, Siv Thoresen	231,0
2. sill med turbo: Jon-Egil Furunes, Marianne Harding, Åse Langeland, Erik Sælensminde	218,0
3. IVAR: Ivar M. Anfinsen, Bente Merete Birkeland, Jan Fjælberg, Eli Solheim	217,0

Veteranpar

1. Egil Hansen – Harald Nordby, Moss BK/Akademisk BK	533,71
2. Knut Kjærnsrød – Per Bryde Sundseth, Nøtterøy BK	442,59
3. Arild Høyvik – Jarle Torbjørn Årdal, Kyrkjebø BK/Førde BK	389,15

Junior

1. Kristoffer Hegge – John Vegard Aa, Snåsa BK/Heimdal BK	133,22
2. Håkon Bogen – Lars Arthur Johansen, Mo BK/Rognan BK	125,56
3. Marius Bartnes – Stian Andersen, Studentenes BK/Lillehammer BK	120,56

Monrad lag

1. Hauge: Per Erik Austberg, Jon-Egil Furunes, Rune Hauge, Geir Helgemo, Tor Helness, Erik Sælensminde	263,0
2. Telemark 2 og 3: Olav Ellestad, Bjørnar Halderaker, Kai Jørstad, Ronny Jørstad, Gjermund Rekstad	243,0
3. Pabas: Paul Bang, Jan Fjælberg, John Helge Herland, Jan Erik Olsen	243,0

Monrad par

1. Ole Arild Berset – Frank Erik Svindahl, Sunndalsøra BK/Akademisk BK	1.271,56
2. Jan Arne Heimdal – Svein Gunnar Karlberg, Mo BK	981,86
3. Geir Brekka – Ann Karin Fuglestad, Kristiansands BK/Farsund BK	881,57

Klubblag

1. TopBridge BC: Trond Hantveit, Sam Inge Høyland, Tor-Ove Reistad, Gjermund Rekstad	127,0
2. Studentenes BK: Åsmund Forfot, Steffen Fredrik Simonsen, Erlend Skjetne, Sverre Johan Aal	125,0
3. Narvik BS: Gunnar Harr, Roberth Langbakk, Jørn Eirik Mortensen, Svein Aril Olsen, Jørn Arild Ringseth, Dag-Jørgen Stokkvik	108,0

Damepar

1. Hilde Bjørlo – Eli Solheim, Statoil BK/BK Gann	367,14
2. Kari-Anne Opsal – Berit Rubach, Harstad S&BK/Sørreisa BK	338,43
3. Paula Leslie – Sølvi Remen, Kverneland BK/Bergen Akademiske BK	287,57

Seriemesterskap

1. divisjon

1. **Midt-Trøndelag 1, Grøtheim** 157
Espen Erichsen, Jon-Egil Furunes, Glenn Grøtheim, Jørgen Molberg, Ulf Håkon Tundal, Terje Aa
2. **Hordaland 1, Høyland** 148
Tor Bakke, Magne Eide, Jim Høyland, Sam Inge Høyland, Sven-Olai Høyland
3. **Hordaland 2, Rasmussen** 142
Thomas Charlsen, Bjørn Olav Ekren, Helge Hantveit, Thor Erik Hoftaniska, Arild Rasmussen, Arne Thomassen

2. divisjon

Avd. A

1. **Østerdal 1, Skoglund** 180
Stian André Evenstad, Espen Larsen, Steingrim Ovesen, John-Hallvard Skoglund, Tore Skoglund, Jan Einar Sætre
2. **Hordaland 4, Lien** 180
Kjell Magne Fagerbakke, Frode Fyllingen, Tor-Magnus Lien, Karstein Rye, Haakon Gaute Aarø, Hans Geir Aasmundsen
3. **Troms og Ofoten 4, Aralt** 179
Jan Tybring Aralt, Tore Cato Bremseth, Torbjørn Harr, Anders Kristensen

Avd. B

1. **Midt-Trøndelag 4, Noreng** 201
Ivar Berg, Åsmund Forfot, Håkon Kippe, Erlend Skjetne, John Våge
2. **Helgeland 1, F. Bogen** 190
Frank Bogen, Tromd Eriksen, Svein Gunnar Karlberg, Bjørnar Småli
3. **Rogaland 2, Austad** 188
Geir Austad, Boye Brogeland, Knut Erik Ljung, Kjetil Myhre, Svein Skarpenes

Avd. C

1. **Telemark 1, Årmot** 199
Kai Jørstad, Ronny Jørstad, André Øberg, Arild Årmot
2. **Oslo 4, Olsen** 186
Sverre Johnsen, Knut Koppang, Arne Olsen, Åsmund Stokkeland
3. **Oslo 1, Lillevik** 178
Arve Farstad, Runar Lillevik, Øyvind Ludvigsen, Jan Mikkelsen, Harald Nordby, Jon Aabye

Avdelingsvinnere 3. divisjon

- Avd. A **Troms og Ofoten 9, Sivertsen** 181
Trond Baardsen, Jan Inge Eriksen, Bjørn Inge Hanssen, Sverre J. Karlsen, Are Sivertsen
- Avd. B **Troms og Ofoten 5, Munkvold** 164
Robert Langbakk, Jørn Eirik Mortensen, Svein Arne Munkvold, Olav Thorsen
- Avd. C **Helgeland 5, J. Bogen** 162
Jarle Bogen, Leif Riksvold, Bjørn Erik Rydland, Kurt-Ove Thomassen
- Avd. D **Nord-Trøndelag 6, Nymoer** 167
Tormod Daling, Alexander Flakstad, Thomas Herstad, Ove Reidar Holmen, Arnstein Nymoer
- Avd. E **Møre og Romsdal 5, Haram** 164
Arnt Ola Fidjestøl, Petter Haram, Torstein Hesseberg, Tommy Skodje, Arnt Blix Vaagsæter
- Avd. F **Sogn og Fjordane 4, Storøy** 156
Per-Christian Gjerde, Jan Gjertsen, Jarle Ness, Jonill Storøy, Bjørn Yndestad
- Avd. G **Haugaland 1, Pedersen** 161
Tore Bårdsen, Øyvind Haga, Leif Magne Hole, Birger Pedersen
- Avd. H **Rogaland 7, Haagensen** 198
Ingvar Erga, Per Finnvold, Øyvind Haagensen, Fred Arne Moen
- Avd. I **Telemark 2, Markussen** 162
Rønnaug Asla, Øystein Eriksen, Per Løwe, Svein Markussen
- Avd. J **Østerdal 2, E. Moen** 178
Borgar Lunheim, Eivind Moen, Geir Nymoer, Trond Magne Aasheim
- Avd. K **Hedmark og Oppland 10 Skramstad** 150
Anne Lise Bru, Jon Helland, Per Ove Moe, Asbjørn Skramstad
- Avd. L **Oslo 9, Brown** 155
Willy Brown, Arnold Digre, Anton Reynir Gunnarsson, Jan Gunnar Kristensen, Frederic Wilt

Avdelingsvinnere 4. divisjon

Avd. 1 Kirkenes BK, Uchermann	191
Stig Andersen, Trude Andreassen, Arild Basma, Birger Figenschau, Randulf Olsen, Arnt Uchermann	
Avd. 2 Vest-Finnmark 9/BK 1933 Hammerfest, Eliassen	124
Ulf Eliassen, Dagfinn Eriksen, Knut Roger Jakobsen, Jan Erik Nilsen	
Avd. 3 BK 1933 Tromsø, Jensaas	221
Truls Ingebrigtsen, Jon Are Jensaas, Fred Larsen, Jan Arild Øverli	
Avd. 4 Mefjorden BK, Lind	194
Jan H. Hansen, Pål Yngve Lind, Tore Lind, Ervin Reiertsen	
Avd. 5 Stokmarknes BK 1, Fondevik	206
Bjørn Georg Bruun, Pål Tore Fondevik, Geir Hansen, Sigve Alf Smørdal	
Avd. 6 Salten 10, Sten Nilsen	179
Stig Ellingsen, Sten Anfheldt Nilsen, Bjørn Normann, Ann-Eli Sørtorp	
Avd. 7 Båsmo BK 5, Mellingen	178
Oddbjørn Handå, Jan Olav Mellingen, Svenn Tovås, Olav Valstad	
Avd. 8 Sandnessjøen BK 1, Stefansen	146
Finn Børjesen, Klaus Flatøy, Yngve Norén, Dag Stefansen	
Avd. 9 Sømna BK 2, Solli	179
Asbjørn Berg, Erling Solli, Mikael Solli, Erik Sund	
Avd. 10 Nærøy BK 1, J. Eide	101
Johnny Eide, Arne Bjørn Johansen, Øystein Moe, Svein K. Riise, Alfred Strand	
Avd. 11 Overhalla BK, Øvereng	170
Eva Flastad Flått, Pål Morten Galguften, Stein Arne Galguften, Ole Haugum, Gunnar Øvereng	
Avd. 12 Midt-Trøndelag 15, Grude	169
Liv Marit Grude, Kjetil Krogh, Marita Haugan Røberg, Jan Arne Strøm, Ragnhild Winnberg, Bodil Nyheim Øigarden	
Avd. 13 Molde BK 3, Rausand	161
Ingeborg Grimsmo, Bjørn Ivar Lange, Arnt Rausand, Per Stokke	
Avd. 14 Vestnes BK/BK Grand, Storsten	186
Morten Eggen, Gunnvald Fauske, Anne Berit Moldestad, Rune Skodje, Bjørn Tore Storsten	
Avd. 15 Florø BK, Stenevik	188
Tommy Angell, Kennet Hagmann, Geir Pålstrud, Per Stavang, Knut Dag Stenevik	
Avd. 16 Balestrand BK, Balevik	164
Anders I. Balevik, Synnøve Balevik, Tor Hildre, Kåre Knutsen	
Avd. 17 Sogn og Fjordane, Høyland	
Svein Høyland, Nils Jakob Juklestad, Magnar Ulvatn, Trygve Asbjørn Wergeland	
Avd. 18 Hordaland 26, Engum	
Jon Steinar Dale, Per Reidar Dale, Erik Engum, Rune Michelsen, Frank Ove Sandvik, Terje Sæbø	
Avd. 19 Haugaland 9, Østebøvik	226
Tor Høiness, Kurt Johansen, Kurt Langhelle, Bjørn Røgelstad, Norvald Tjønn, Arvid S. Vallestad, Sigurd Østebøvik	
Avd. 20 Rogaland 15m Thu	200
Bjørn Landsvik, Yngve Nygaard, Olav Veland Thu, Svein Arne Valvik	
Avd. 21 Lyngdal BK 2, Knutsen	265
Åse Biribakken, Calr Johan Knutsen, Vidar Kolnes, Finn Nilsen	
Avd. 22 Lyngdal BK 1, Ubostad	295
Tor Christensen, Ole Fuglestad, Sevall Hægeland, Per Knutsen, Gaute Ubostad	
Avd. 23 Birkeland BK	192
Rune Arnesen, Stein Erik Olsen, Tore Olsen, Jørn Skryten	
Avd. 24 Telemark 9, Agersen	195
Harald Agersen, Virginai Chediak, Trygve Lisland, Annelise Verpe, Harry Arne Vågen	
Avd. 25 Nøtterøy BK 2, Heitun	150
Finn Arthur Gjone, Christer Heitun, Tore Heitun, Birgit Iren Nygård, Ragnar Nygård	
Avd. 26-27 Buskerud 21, Holm	339
Åsmund Wiborg Eriksen, Thor Holm, Lars Petter Isaksen, Hans Melby, Sverre Nordseth	
Avd. 28 B.O.M. 2, Westberg	182
Oddgeir Berget, Ivar Dahlen, Tron Steffen Westberg, Arve Østerås	
Avd. 29 Koppang BK 4, Jørgensen	162
Ola Enget, Ingolf Høns, Terje Jørgensen, Knut Mygland	
Avd. 30 Gudbrandsdal 7/Vestre Gausdal BK 1, Mikkelsen	129
Jarle Mikkelsen, Olav Olstad, Tone Skatrud, Bjørg Sæther	
Avd. 31 BK Hein 46 1, Røseng	228
Marie Holenbakken, Tor Møntsen, Dag Tore Røseng, Jan Olav Røseng, Jan Erik Tollan	
Avd. 32 Romerike 4, Scheie	171
Terje Nyborg, Christian Scheie, Peder Andreas Scheie, Håkon Schjætvet, Jon Roar Stein	
Avd. 33 Ski BK 2, Listhaug	130
Øyvind Bronken, Per Arild Kvist, Leif Otto Listhaug, Finn Løken, Per Sletten	

Avd. 34 Ski BK 1, Thoresen	157
Tor Arild Bergendahl, Vegard Brekke, Terje Garseg, Jonny Hansen, Jo-Arne Ovesen, Siv Thoresen	
Avd. 35 Blommenholm BK 1, Falster	175
Hege Falster, Torkild K. Hagen, Asle Lütken, Dag Mangset, Anne Rydning	

Damer

Avdelingsvinnere

Avd. A Team Eriksen	95
Marianne Eriksen, Helen Johansen, Hilde Leitring, Solbritt Lindahl	
Avd. B Midt-Trøndelag 2, Grude	231
Virginia Chediak, Liv Marit Grude, Reidun Margrethe Hansen, Gunn Tove Vist	
Avd. C Østfold og Follo, Livgård	98
Hilde Brække, Ann Karin Kildal, May-Liss Lian, Jette Maribo Livgård	

ANDRE TURNERINGER

Veteran lag

1. Fjalergutane	203
Arne Kyrkjebø, Trygve Leirpoll, Leiv Jørgen Løvseth, Christian Nitter	
2. Mjøskameratene	188
Stein Brateng, Karl Vidar Michelsen, Karsten Syversen, Arne Vermund	
3. Knut & co	180
Einar Asbjørn Brennem Knut Koppang, Øystein Lerfald, Arne Olsen	

Damer lag

1. Småveitjan	237
Virginia Chediak, Liv Marit Grude, Reidun Margrethe Hansen, Gunn Tove Vist	
2. TrønderhavSognefjord	205
Eva Flått, Astrid Margrethe Grønnesby, Haldis Guttormsen, Hilde Meland, Tove Stoen, Jonill Storøy	
3. Jazz	204
Jorunn Feness, Tove Haugen, Rita H. Kofoed, Randi Nyheim, Randi Uttisrud	

Patton

1. Sjarmtrollet	147
Ove Andersbakken, Kjell Gaute Fyrun, Terje Nyborg, Øyvind Saur, Helge Stornes, Odin S. Svendsen	
2. New Jordal Swingers	145
Pål Christensen, Egil Homme, Åge Kveinå, Pål Arne Mediå	
3. kapt. Kroghs venner	137
Morten Haugen, Lars Arthur Johansen, Kristian Kjørstad, Espen Larsen, Håvard Larsen, Sverre Johan Aal	

IMPs across the field

1. Kjell Gaute Fyrun – Lars Rasch, Otta BK/OBK Kløverknekt	3.641
2. Arild Hoff – Øystein Vasset, Førde BK	3.236
3. Geir Egil Bergheim – Erik A. Eide, BK Sølvknekt/Sørreisa BK	2.909

Bedriftsmesterskap lag

1. REC ScanCell	247
Roberth Langbakk, Jørn Arild Ringseth, Dag-Jørgen Stokkvik, Willy Teigen	
2. NAV Rogaland	233
Rune Bjelland, Bjørn Børre Leinan, Kjell Ramsvik, Thorleif Skimmeland	
3. Luster Kommune	200
Nils Sverre Fardal, Jo Ketil Hamrum, Torstein Lomheim, Arve Bjørn Røneid	

MP-treff

Mandag

1. Karin Osine Aamodt – Sigvald Aamodt, Skjåk BK	1.868
2. Frode Johnstuen – Bjørn Olav Sørensen, Lillehammer BK	1.864

3. Kåre Beyer Kristiansen – Asbjørn Schultz, Bergen Akademiske BK 1.832

Tirsdag

1. Stig Ellingsen – Svein-Jarle Ludvigsen, Spar-Ess 1.896
2. Øistein Olstad – Dag Sjøberg, Gardvik BK 1.857
3. Sølvi Nordeng – Per Arne Randen, Folldal BK 1.854

Onsdag

1. John Olav Kvam – Per Egil Rønneberg, Vatland BK 1.952
2. Gisle Bakken – Svein Olav Hosarøygard, Otta BK 1.844
3. Jan Sverre Fagerbakke – Morten Fagerbakke, Austevoll BK 1.785

Torsdag

1. Åge Finsrud – Steinar Høyby, Slåstad BK 2.189
2. Ove Andersbakken – Gisle Bakken, Dombås BK 2.117
3. Gøran Jakobsen – Leif Karlsen, Rognan BK 1.978